
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.07.2023, 9/124555 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
26 июня 2023 г. № 24-5 

Об изменении решения Климовичского районного 
исполнительного комитета от 27 декабря 2018 г. № 27-21 

На основании части третьей пункта 1 статьи 791 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. В приложении к решению Климовичского районного исполнительного комитета 
от 27 декабря 2018 г. № 27-21 «Об установлении администраторов доходов районного 
бюджета» позицию 

  
«Государственное учреждение 
«Центр по обеспечению 
деятельности бюджетных 
организаций Климовичского 
района» 

41 02 Поступление средств (части средств), полученных 
от сдачи в аренду капитальных строений (зданий, 
сооружений), изолированных помещений, 
машино-мест, их частей, имущества военного 
назначения, переданных в хозяйственное ведение 
или оперативное управление юридических лиц 

41 05 Плата за право заключения договора аренды 
капитальных строений (зданий, сооружений), 
изолированных помещений, машино-мест, их 
частей, находящихся в государственной 
собственности 

46 03 Плата за питание детей, получающих дошкольное 
образование, специальное образование на уровне 
дошкольного образования 

46 05 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов по содержанию граждан, находящихся 
на государственном обеспечении 

46 07 Плата за получение дополнительного образования 
детей и молодежи в государственных детских 
школах искусств 

46 08 Доходы, поступающие в возмещение расходов 
на коммунальные услуги, включая отопление, 
потребляемую электроэнергию и другие услуги, 
эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт 
капитальных строений (зданий, сооружений), 
изолированных помещений, машино-мест, их 
частей, передаваемых в аренду или безвозмездное 
пользование

46 30 Прочие доходы, поступающие в счет компенсации 
расходов государства 

47 07 Доходы от отчуждения бюджетными 
организациями имущества» 

  
заменить позицией 

  
«Государственное учреждение 
«Центр по обеспечению 
деятельности бюджетных 
организаций Климовичского 
района» 

41 02 Поступление средств (части средств), полученных 
от сдачи в аренду капитальных строений (зданий, 
сооружений), изолированных помещений, 
машино-мест, их частей, имущества военного 
назначения, переданных в хозяйственное ведение 
или оперативное управление юридических лиц

41 05 Плата за право заключения договора аренды 
капитальных строений (зданий, сооружений), 
изолированных помещений, машино-мест, их 
частей, находящихся в государственной 
собственности 

46 03 Плата за питание детей, получающих дошкольное 
образование, специальное образование на уровне 
дошкольного образования 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.07.2023, 9/124555 

2 

46 05 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов по содержанию граждан, находящихся 
на государственном обеспечении 

46 07 Плата за получение дополнительного образования 
детей и молодежи в государственных детских 
школах искусств 

46 08 Доходы, поступающие в возмещение расходов 
на коммунальные услуги, включая отопление, 
потребляемую электроэнергию и другие услуги, 
эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт 
капитальных строений (зданий, сооружений), 
изолированных помещений, машино-мест, их 
частей, передаваемых в аренду или безвозмездное 
пользование 

46 12 Плата за питание обучающихся, получающих 
общее среднее, специальное образование 
на уровне общего среднего образования 

46 30 Прочие доходы, поступающие в счет компенсации 
расходов государства 

47 07 Доходы от отчуждения бюджетными 
организациями имущества». 

  
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Д.В.Хайновский
   
Управляющий делами В.И.Павлова

  


